

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	148.387,00	35.312,49	183.699,49	230.464,31	228.440,20	2.024,11
4. Transferencias corrientes	28.012.659,00	2.507.015,94	30.519.674,94	30.544.727,95	21.484.727,95	9.060.470,05
5. Ingresos patrimoniales	0,00	0,00	0,00	4.767,71	4.767,71	0,00
a) Operaciones corrientes	28.161.046,00	2.542.328,43	30.703.374,43	30.779.959,97	21.717.465,81	9.062.494,16
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	34.742.769,00	34.742.769,00	33.709.211,29	15.971.452,77	17.737.758,52
b) Otras operaciones no financieras	0,00	34.742.769,00	34.742.769,00	33.709.211,29	15.971.452,77	17.737.758,52
Total operaciones no financieras (a+b)	28.161.046,00	37.285.097,43	65.446.143,43	64.489.171,26	37.688.918,58	26.800.252,68
8. Activos financieros	0,00	1.119.412,77	1.119.412,77	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	28.161.046,00	38.404.510,20	66.565.556,20	64.489.171,26	37.688.918,58	26.800.252,68
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	12.783.746,00	195.000,00	12.978.746,00	12.961.380,24	12.961.380,24	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	15.248.030,00	2.586.940,59	17.834.970,59	17.338.735,93	12.256.626,62	5.082.109,31
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	129.270,00	60.603,85	189.873,85	189.863,85	161.142,91	28.720,94
a) Operaciones corrientes	28.161.046,00	2.842.544,44	31.003.590,44	30.489.980,02	25.375.149,77	5.110.830,25
6. Inversiones reales	0,00	35.561.965,76	35.561.965,76	34.303.002,57	16.015.644,74	18.287.357,83
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	35.561.965,76	35.561.965,76	34.303.002,57	16.015.644,74	18.287.357,83
Total operaciones no financieras (a+b)	28.161.046,00	38.404.510,20	66.565.556,20	64.792.982,59	41.394.794,51	23.398.188,08
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	28.161.046,00	38.404.510,20	66.565.556,20	64.792.982,59	41.394.794,51	23.398.188,08
3. Situación económica						
Total ingresos	28.161.046,00	38.404.510,20	66.565.556,20	64.489.171,26	37.688.918,58	26.800.252,68
Total gastos	28.161.046,00	38.404.510,20	66.565.556,20	64.792.982,59	41.394.794,51	23.398.188,08
Diferencias	0,00	0,00	0,00	-303.811,33	-3.705.875,93	3.402.064,60

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	30.779.959,97		30.489.980,02		
b) Otras operaciones no financieras	33.709.211,29		34.303.002,57		
1. Total operaciones no financieras (a+b)	64.489.171,26		64.792.982,59		
2. Activos financieros	0,00		0,00		
3. Pasivos financieros	0,00		0,00		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	64.489.171,26	64.792.982,59			
Ajustes					
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales					-303.811,33
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				260.655,73	
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				601.130,37	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				0,00	861.786,10
					557.974,77

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008	PASIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008
A) Inmovilizado	28.936,08	38.288,64	A) Fondos propios	1.915.227,20	1.429.742,23
I. Inversiones destinadas al uso general	0,00	0,00	I. Patrimonio	487.928,82	864.310,03
II. Inmovilizaciones inmateriales	0,00	0,00	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	22.279,27	31.631,83	III. Resultados de ejercicios anteriores	348.022,13	217.410,07
IV. Inversiones gestionadas	0,00	0,00	IV. Resultados del ejercicio	1.079.276,25	348.022,13
V. Patrimonio público del suelo	6.656,81	6.656,81	B) Provisiones para riesgos y gastos	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras permanentes	0,00	0,00	C) Acreedores a largo plazo	0,00	0,00
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	II. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
C) Activo circulante	27.468.380,90	17.414.991,45	III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
I. Existencias	0,00	0,00	D) Acreedores a corto plazo	25.582.089,78	16.023.537,86
II. Deudores	26.814.651,24	16.812.872,12	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
III. Inversiones financieras temporales	0,00	8.196,68	II. Otras deudas a corto plazo	198.168,55	131.625,34
IV. Tesorería	653.718,41	591.163,62	III. Acreedores	25.162.236,75	15.059.848,01
V. Ajustes por periodificación	11,25	2.759,03	IV. Ajustes por periodificación	221.684,48	832.064,51
TOTAL GENERAL (A+B+C)	27.497.316,98	17.453.280,09	E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00
			TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	27.497.316,98	17.453.280,09

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008	HABER	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008
A) Gastos	30.340.537,16	27.589.526,56	B) Ingresos	31.419.813,41	27.937.548,69
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios	191.677,08	164.406,72
2. Aprovisionamientos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	30.149.170,78	27.319.912,95	3. Ingresos de gestión ordinaria	955,17	5.536,91
4. Transferencias y subvenciones	189.883,85	269.613,61	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	39.851,99	75.733,88
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	1.502,53	0,00	5. Transferencias y subvenciones	31.149.579,32	27.684.739,49
AHORRO	1.079.276,25	348.022,13	6. Ganancias e ingresos extraordinarios	37.749,85	7.131,69
			DESAHORRO		

REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTE		EJERCICIO 2009		EJERCICIO 2008	
1. (+) Fondos líquidos		653.718,41		591.163,62	
2. (+) Derechos pendientes de cobro		26.891.802,94		16.895.916,66	
- (+) del presupuesto corriente					
- (+) de presupuestos cerrados		26.800.252,68		16.750.844,90	
- (+) de operaciones no presupuestarias		69.305,94		128.295,48	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva		22.244,32		16.776,28	
3. (+) Obligaciones pendientes de pago		0,00		0,00	
- (+) del presupuesto corriente					
- (+) de presupuestos cerrados		23.398.188,08		13.171.952,06	
- (+) de operaciones no presupuestarias		0,00		0,00	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva		745.885,57		609.479,65	
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)		0,00		0,00	
II. Saldos de dudoso cobro		3.401.447,70		3.705.648,57	
III. Exceso de financiación afectada		69.305,94		826.535,85	
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		221.884,48		826.535,85	
		3.110.457,28		2.809.806,78	